УТВЕРЖДАЮ
Председатель региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 24
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

23.04.2019 г. 	                                          г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Сафина Т.А.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Гусельщиков Э.Б.

Кворум имеется.

Приглашенные:

	Бушуева О.В.
	- начальник контрольно – правового управления региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Рюмшина М.Н.
	- начальник отдела ценообразования транспортных и социально – значимых услуг региональной энергетической комиссии Кемеровской области.

Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 04.12.2018 № 420 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и их хранение на специализированных стоянках на территории Кемеровской области»

	2.
	Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств на специализированную стоянку и их хранение на специализированной стоянке на территории Гурьевского муниципального района

[bookmark: _Hlk490206666]Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.

Рассмотрен вопрос 1. «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 04.12.2018 № 420 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и их хранение на специализированных стоянках на территории Кемеровской области».

Докладчик Рюмшина М.Н. согласно пояснительной записке (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает:
1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 04.12.2018 № 420 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и их хранение на специализированных стоянках на территории Кемеровской области» следующие изменения:
1.1. Пункты 3, 4 постановления считать пунктами 4, 5.
1.2. В приложениях № 1, 2 к постановлению слова «, Прокопьевского муниципального района» исключить.

[bookmark: _Hlk5893458]Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

2. Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств на специализированную стоянку и их хранение на специализированной стоянке на территории Гурьевского муниципального района

Докладчик Рюмшина М.Н. согласно пояснительной записке (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Установить тарифы на перемещение задержанных транспортных средств на специализированную стоянку на территории Гурьевского муниципального района согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.
2. Установить тарифы на хранение задержанных транспортных средств на специализированной стоянке на территории Гурьевского муниципального района согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.
3. Тарифы, установленные пунктами 1, 2 настоящего постановления, действуют до 31.12.2020 года.
4. Признать утратившим силу постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 29.09.2015 № 335 «Об установлении размеров платы за перемещение задержанных транспортных средств на специализированную стоянку и хранение задержанных транспортных средств на специализированной стоянке индивидуального предпринимателя Соколова Виталия Сергеевича».

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:
[bookmark: _GoBack]
Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Члены Правления региональной энергетической комиссии Кемеровской области:

____________________О.А. Чурсина

_____________________Э.Б. Гусельщиков

2
Секретарь заседания: ____________________ Т.А. Сафина
23

Протокол № 24 заседания Правления РЭК КО от 23.04.2019
[bookmark: _Hlk5893795]Приложение № 1 к протоколу № 24
заседания правления региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области от 23.04.2019

Пояснительная записка

В соответствии со статьей 5 Закона Кемеровской области от 09.07.2012             № 78-ОЗ (ред. от 29.03.2017) «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения и возврата, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств» на РЭК КО возложена обязанность по установлению тарифов на  перемещение и хранение задержанных транспортных средств.
В соответствии с пунктом 4 Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты, утвержденных приказом ФАС России от 15.08.2016 № 1145/16 «Об утверждении методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты» (далее - Методические указания), тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств устанавливаются по результатам торгов (аукцион на понижение цены) по выбору исполнителей услуг. Начальной максимальной ценой таких торгов является базовый уровень тарифов, определенный органами регулирования.
Постановлением РЭК Кемеровской области от 11.05.2017 № 61 установлены базовые уровни тарифов на перемещение задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и их хранение на специализированных стоянках на территории Кемеровской области.
 В соответствии с абзацем 4 пункта 56 Административного регламента исполнения региональной энергетической комиссией Кемеровской области государственной функции по установлению тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и сроков оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств на территории Кемеровской области, утвержденного постановлением РЭК Кемеровской области от 14.06.2018 № 112, в случае признания торгов несостоявшимися РЭК Кемеровской области устанавливает тарифы в размере не выше определенных базовых уровней тарифов.
Постановлением РЭК Кемеровской области от 04.12.2018 № 420 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и их хранение на специализированных стоянках на территории Кемеровской области» установлены тарифы для муниципальных образований Кемеровской области за исключением Прокопьевского и Гурьевского районов, не участвующих в аукционе.
Протоколом от 26.03.2019 № 2 «О признании открытого аукциона на понижение цены несостоявшимся», представленного департаментом транспорта и связи Кемеровской области (исх. от 27.03.2019   № 01-38-1204-ат, вх. от 27.03.2019 № 1177), открытый аукцион на понижение цены по выбору исполнителей  услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств признан несостоявшимся. Открытый аукцион проводился в разрезе лотов по муниципальным образованиям области, в том числе лота № 23 «Предложения по тарифам в отношении специализированной стоянки, обслуживающей территорию Прокопьевского муниципального района».
Предлагаем внести изменения в постановление РЭК Кемеровской области от 04.12.2018 № 420 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и их хранение на специализированных стоянках на территории Кемеровской области» исключив слова «Прокопьевского муниципального района» из приложений к постановлению.
Протоколом о признании победителя открытого аукциона на понижение цены по лоту № 17 «Предложение по тарифам в отношении специализированной стоянки, обслуживающей территорию Гурьевского муниципального района» победителем открытого аукциона признан индивидуальный предприниматель Соколов Виталий Сергеевич. Шаг открытого аукциона одновременно по каждому тарифу в составе лота установлен в размере 50 копеек. Последнее предложение по каждому из тарифов в составе лота:
Тарифы на перемещение задержанных транспортных средств на специализированную стоянку
	№
п/п
	Наименование категории транспортного средства
	Стоимость перемещения единицы транспортного средства, рублей

	1
	Категории А, М, B и D массой до 3,5 тонны
	2237,6

	2
	Категории D массой более 3,5 тонны, С
	5732,8

	3
	Негабаритные транспортные средства
	7294,5

	4
	Маломерные суда
	2078,9

	5
	Категория ВЕ
	2665,3

Тарифы на хранение задержанных транспортных средств на специализированной стоянке
	№
п/п
	Наименование категории транспортного средства
	Стоимость хранения единицы транспортного средства, рублей за 1 час

	1
	Категория А, М
	19,0

	2
	Категория В и D массой до 3,5 тонны
	38,5

	3
	Категория D массой свыше 3,5 тонны, С
	77,5

	4
	Негабаритные транспортные средства
	116,5

	5
	Маломерные суда
	20,0

	6
	Категория ВЕ
	46,7

В соответствии с пунктом 4 Методических рекомендаций, тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств устанавливаются по результатам торгов (аукцион на понижение цены) по выбору исполнителя услуг.
Предлагаем установить тарифы на перемещение задержанных транспортных средств на специализированную стоянку и их хранение на специализированной стоянке на территории Гурьевского муниципального района в размере последнего предложения по каждому из тарифов в составе лота.
В соответствии с пунктом 6 Методических указаний при установлении указанных тарифов впервые, срок их действия не должен превышать 3 года, но окончание их действия должно совпадать с окончанием календарного года.
Предлагаем установить срок действия тарифов до 31.12.2020 года.

Приложение № 2 к протоколу № 24
заседания правления региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области от 23.04.2019

Тарифы на перемещение задержанных транспортных средств на специализированную стоянку на территории Гурьевского муниципального района

	№
п/п
	Наименование категории транспортного средства
	Стоимость перемещения единицы транспортного средства, рублей

	1
	Категории А, М, B и D массой до 3,5 тонны
	2237,6

	2
	Категории D массой более 3,5 тонны, С
	5732,8

	3
	Негабаритные транспортные средства
	7294,5

	4
	Маломерные суда
	2078,9

	5
	Категория ВЕ
	2665,3

Приложение № 3 к протоколу № 24
заседания правления региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области от 23.04.2019

Тарифы на хранение задержанных транспортных средств на специализированной стоянке на территории Гурьевского муниципального района

	№
п/п
	Наименование категории транспортного средства
	Стоимость хранения единицы транспортного средства, рублей за 1 час

	1
	Категория А, М
	19,0

	2
	Категория В и D массой до 3,5 тонны
	38,5

	3
	Категория D массой свыше 3,5 тонны, С
	77,5

	4
	Негабаритные транспортные средства
	116,5

	5
	Маломерные суда
	20,0

	6
	Категория ВЕ
	46,7